cœlestē manna produxit : tabulam animatam, quæ
Verbum Dei digito, validissimo utique Spiritu, Ver-
bum subsistens incarnandum exceperit; aureum
thuribulum, quod divinum carbonem peperit, bo-
noque odore naturam universam replevit.

3. Fugam arripiant dæmones, quemadmodum an-
tiquitus Ægyptii : ejulatus edant miserrimi homi-
num Nestoriani, eorumque princeps junior Pharaō,
sævissimus orbis depopulator et tyrannus. Profundo
namque blasphemix absorptæ sunt. Nos vero qui
siccis pedibus salvati sumus, salsumque 884 im-
pietatis mare transivimus, Dei matri excedenti can-
ticum decantemus. Maria, sive Ecclesia, tympanum
manibus sumat, festivumque diei canticum exor-
diatur : spiritualis Israelis puellæ choreis perstre-
pentes exeant. Reges terræ et judices, una cum
principibus, juvenes, et virgines, senes cum junio-
ribus Delparæ hymnos dicant : cœtus item, om-
niumque generum sermones, et varix gentium et
populorum linguæ novum concinant canticum. Spi-
ritualibus fistulis ac tubis aer circum personet, et
igneis splendoribus, salutarem diem innovet? Gau-
dete, cœli, et nubes justitiam pluant : exultate,
electi Dei gregis arietes, divini apostoli, qui velut
alti sublimesque montes celsissimis speculationi-
bus sublatis estis; vosque, agni Dei, populus sanctus,
Ecclesiæ pecora, collium instar inductione animi
ad excelsos montes attigistis. Papæ! papæ! fons
vitæ, Domini Mater moritur? Oportebat enim, ut
quod e terra constatum erat ad terram revertere-
tur, atque ita in cœlum transmitteretur, post cor-
poris in terra depositionem purissimam vitam acci-
piens. Decebet enim ut, quemadmodum aurum, terra
deposita et caliginosa mortalitatis mole, carne in
morte velut in fusura incorrupta ac pura, atque
incorruptionis fulgore rutilanti e monumento re-
surgens indueretur.

4. Hodie, quæ primæ existentix, corporalis
scilicet, principium ab eo accepit, qui temporale ini-
tium non habuit prioris et sempiternæ suæ exstantix,
etsi Patrem principium habebat, tanquam divinæ suæ
exstantix auctorem, hæc secundæ existentix ini-
tium ab eo accepit, qui ipsi dedit ut primum existeret.
Gande, Sion, divinus mons et sanctus, in quo mons
divinus et animatus habitavit : nova Bethel, in qua
columna nocta est, humana nimirum natura divi-
nitate peruncta : ex te ejus Filius ad cœlestem su-
blimitatem, quasi ex olivis est evectus. Præparetur
nubes universi orbis, et supra mundam, et vento-
rum alæ quæ apostolos ex terræ finibus in Sion ad-
vehant. Qui sumi isti, qui tanquam nubes et aquilæ
ad corpus resurrectionis omnium causam volant,
Dei Matri ministraturi? quæ est ista quæ ascendit
dealbata? tota pulchra, resplendens ut sol? Spiritus
citharæ concinant, apostolicæ linguæ, theol-

(68) Seg. καὶ δυσμενῆ; Νεστοῦριος ὁ τύραννος, τῷ
βυθῷ τῆς μιαιῶ; αὐτοῦ βλασφημίας καταχωσθεῖς.

(69) Sic quoque Seguer., forte λαβῶν.
(70) Germ. ἐξ οὐ, sic Allat. ex quo.

gorum vertices cymbalis perstrepat. Vas electionis Hierotheus ¹, divino Spiritu consecratus, divina unione res divinas edoctus passusque, totus e corpore excedat, totus liberam animi electionem sequens abeat, laudatorisque canticis plaudat. Gentes omnes manibus plaudant : Deiparam omnes laudent. Angeli obnoxio morti corpori serviant. Filiae Jerusalem, praeuntem reginam sequimini ², et velut proximæ illi virgines, Spiritu juvenantes ad sponsum simul convehantur, a dextris Domini assistunt. Descende, descende, Domine, Matri, uti par est, debita nutritionis tuæ præmia persolvito. Divinas extende manus : maternam animam suscipe, qui paternis manibus spiritum in cruce deposuisti : dulci eam susurro compella. Veni, pulchra, proxima mea, quæ virginitatis **885** formam solem ipsum splendoribus superas. Tua mecum communicasti; nunc meorum particeps esto. Accede, Mater, ad Filium : jam cum eo qui ex te natus est, et tecum egestatem subiit, regnum teneto. Abi, Domina, abi, non uti Moses, ascende, ac morere. Morere potius primum, dein ascende. Animam Filii tui manibus reponere : terræ quod terræ est, redde : nam hoc etiam tecum simul sublevaritur. Tollite, o popule Dei, oculos ; tollite, et ecce in Sion arcam Domini Dei virtutum, cui reipsa apostoli quidem astant, corpus quod vitæ principium et Dei receptaculum fuit funerantes : angeli vero incorporali invisibilique ratione fovent, Domini sui Gemitrici non sine timore servorum instar assistentes. Ipse quoque Dominus adest, qui ubique præsens est, omnia complens et universa continens, cujus nullus est locus : in ipso enim omnia sunt, velut in Creatore, qui cuncta condit et complectitur. Ecce virgo, Adami filia Deique Mater, corpus terræ propter Adamum tradit : animam vero ad cælestes sedes propter Filium transmittit. Urbs sancta sanctificetur, ac cum aliis benedictionibus, sempiternam benedictionem referat. Divini tabernaculi pompam angeli præcedant, et sepulcrum apparent. Id fulgore Spiritus honestetur : unguenta componantur, quibus purissimum odoratissimumque corpus perfricetur. Adsit unda limpida, quæ benedictionem hauriat ex mundissimo benedictionis fonte. Exsultet terra depositione corporis : exsiliat aer ascensu Spiritus : spirent auræ rorulentæ plenæque gratia : Dei Matris consensum creatura omnis concelebrat, juniorum costus jubilent, oratorum linguæ hymnos fundant, sapientum corda miraculum philosophentur : senes castitæ venerandi intenta acie speculationes edant : universæ demum conditæ res symbolam conferant suam. Nec vero sic minimam tantæ dignitatis partem attingent.